testimonias son don Garcia Lopeiz d’alfaro, don Ferrant de Lerat, açnar 
Lopez de caparroso et Ferrant açnariz.

Et nos el denandito don thibalt, rei de Nauarra, e don Pero cornel en 
testimoniança d’esta cosa pusiemos en esta present carta por a b c partida nues-
tros saiellos pendientes.

actum tutele, die jouis proxima ante festum marchi euangeliste, anno 
domini millesimo ducentesimo tricesimo octauo, mense aprilis.
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1187, diciembre. tudela

Sancho VI, rey de Navarra, dona a Salomón, alfaquín, la heredad de Jahya 
Abenpesquer y de su hermano Abraham.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 240-241. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 84. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 99. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del rei
no..., n.º 51. F. Baer, Die Juden..., n.º 581.

De donatione facta a Sancio, rege Nauarre, Salamoni, alfaquim 
[pág. 241]

(Crismón) in nomine domini dei nostri. Ego sancius, dei gratiam rex 
Nauarre, facio istam cartam donationis et confirmationis. Notum sit itaque om-
nibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod placuit mihi sanccio, regi 
Nauarre, et idcirco dono et concedo libenti animo et spontanea uoluntate, sa-
lamon, meo alfaquim, illam hereditatem de Jahya auen Pesquer et de abrahim 
auen Pesquer, suo cormano, cum totis illis directis, que ipsa habuit ex tempore 
imperatoris. Est autem ista concessio et donatio de illa hereditate de roda quam 
imperator ibi ad Jahya et abrahim concessit. Hoc donatiuum facio ego et con-
cedo salamon, meo alfaquim, ut ipse habeat supradictam hereditatem que est 
in roda, liberam et ingenuam et tota eius posteritas, pro dare et pro uendere et 
pro facere inde suam uoluntatem, salua tamen mea fidelitate et de omni mea 
posteritate per secula cuncta.

Ego sancius, rex supradictus, hanc cartam quam fieri iussi laudo et hoc 
signo meo (Signo) confirmo.

Facta carta in tutela, mense decembris, era mª ccª XXª Vª.

regnante me sancio, dei gratia regi Nauarre et in alaua. sub meo domi-
nio Petro, episcopo in Pampilona. Enequo almorauit, tenente aiuar. Petro La-
trone, sangossam. martino de subiça, sangossam ueterem. Garcia de Baztan, 
sanctum martinum de us. Petro martini de Leet, sanctam mariam de ussue. 
Petro arceiz de agoncilio, artassonam. semen de Burota, treuinium. Petro re-
miri, Victoriam. Enequo de oriz, aitzçorriz. michael de Lerat, aitzlucea. Lupo 
de alfaro, tafallam. Garcia Petri, rodam.